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»Mandagen den Lide Januar Kl. 7 Aften. 

(Fortsat.) 

M a d  (fortsat):홢 Forøvrigt er det jo 
ogsaa muligt, at dette Forslag i andre Hen- 
seender kunde virke heldigt; det er vistnok 
saaledes ganske sikkert heldigt, om den hel- 
singør - kjøbenbavnske Jernbane kunde blive 
dreven af det samme Selskab, som driver Ba- 
nen til Korsør, men det vilde jo være endnn 
heldigere, om vi i sin Tid kunde faae eet Sel- 
skab til at drive alle vore Baner, og isaa Hen- 
seende kan jeg ikke indsee, at Forslaget vil lægge 
Hindringer iveien. Jeg skal foreløbig indskrænke 
mig hertil. 

i J e s s e n :  Jeg er saa overbeviist om Nyt- 
« ten af Jernbaner som et Middel til at frem- 

kalde nye Velstandslilder og derved forøge Lan- 
dets Skatteevne, at jeg meget nødigt vilde fore- 
tage Nogetson1helst, som kunde bidrage til «at 
forhindre et Jernbaneanlæg. Dersom jeg der- 
for antog, at det stillede LEndringssorslag vilde 
forhindre, at Jernbanen til Helsingør blev an- 
lagt, saa vilde jeg ikke have været med at stille 
det; men det staaer ingenlunde klart for mig, 
om Loven, saaledes som den allerede foreligger 
ændret, har et saadant Jndhold, at der paa 
Grundlaget af den vil kunne komme en Evn- 
tract istand med det kjøbenhavn-korsørske Jern- 
baneselskab. Der er allerede foregaaet den me- 
get væsentlige Forandring, at Banen, istedetfor 
at være en Dyrehavsbane, er bleven en virke- 

lig Helsingørsbane, og Betingelserne for An- 
leget af den ere for Selskabets Vedkommende 
i det Hele taget stillede ikke lidet ngunstigere, 
end de vare stillede efter Lovudkastet. Det fore- 
kommer mig derfor, at det var miskeligt at er- 
fare, hvorvidt disse Forhandlinger vilde kunne 
føre til noget praktisk Resultat, hvorvidt der, 
saaledes som Loven nu foreligger vedtagen ved 
anden Behandling, er« nogen Forventning om, 
at det kjøbenhavn-korsørsk"e Jernbaneselskab vil 
overtage Anlæget af Banen, thi hvis det ikke er 
Tilfældet, hvis der ikke er nogen Udsigt dertil, " 
saa er jo det hele Arbeide med Hensyn til denne 
Lov for Øieblikket ørkesløst. Dersom der virkelig 
hos «det Selskab, der har givet Anledning til, 
at dette Lovudkast er blevet fremlagt, er Over- 
beviisning om, at den helsingorskeJertibaiie vil 
rentere sig og endog give et Oversknd, saa fore- 
kommer det mig, at der efter Reglen Noget 
for Noget kan være Føie til; at man forlanger, 
at Staten saaer den Andeel i Over-skrevet, som 
iÆndritigssorslaget er foreslaaet, thi idet Til- 
fælde vil den Erindring, som den æredeMini- 
ster gjorde mod Forslaget, falde bort; naar 
saavel den kjøbenhavn - korsørske som den kjø- 
benhavisphelsiugorske Jernbane betaler sig, saa 
vil der jo for begge Baner blive et Oversknd, 
og det vil da ikke kunne nægtes, at det for 
Staten vil være en Fordeel at erholde Andeel 
i Overskndet 홢홢 Hvad der dog væsentligst har 
bevæget mig til at være med at stille dette For- 
slag er den Betragtning, at jeg anseer det for 
i høieste Grad vigtigt, at man ikke paa nogen 
Maade vanskeliggjor en senere Overeenskoiiist 
om, at samtlige Baner her i Landet drives 
efter eet System og af een Driftsherres Der- 


